26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33723 Sexta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2018

Natureza de Despesa: 339230
DO VALOR: R$ 237.141,15 (duzentos e trinta e sete cento
e quarenta e um reais e quinze centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira,
Administradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio-GERAP
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de outubro de
2018
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva – HEMOPA
Leandro T. Henriques Fernandez-REM INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA -Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio-GERAP Fundação Hemopa-Gestor
(a)
Carlos Eduardo de Melo Amaral - Biomédico responsável pela
Gerência de Biologia Celular eMolecular-GEBIM da Fundação
Hemopa-Fiscal Técnico
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 373743
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2018, DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2018/160873.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: F. CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-
63 com sede na Rua João Nunes de Souza, n°125 BR 316 KM
08, Bairro Águas Brancas, CEP:67.033-030, Ananindeua-PA,
neste ato representada por seu representante legal Walda Britto
Cardoso, portador da Cédula de Identidade nº.4077885, CPF/MF
sob o nº. 004.382.782-91, residente e domiciliado na Rodovia
Augusto Montenegro, 5000, Conj: G. Ville I Q- 18L- 12, Parque
Verde, Belém/PA, CEP: 66635110.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE SERINGAS, ESPARADRAPO E SOLUÇÃO FISIOLÓGICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
HEMOPA (ITEN: 1,2 E 7), de acordo com as especifi cações
técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no
termo de referência e demais anexos, partes integrantes deste
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega def nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022,0261000000 e
0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 5.728,80 (Cinco mil setecentos e vinte e oito
reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de
2018.
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva-FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-
Contratante
Walda Britto Cardoso-F. CARDOSO & CIA LTDA-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio – GERAP-Gestor Responsável pelo
Contrato
Gisele Maria Cardoso da Silva - Enfermeira e Gerente de
Enfermagem
Fiscal responsável pelo contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Ana Suely Leite Saraiva - CPF nº
151.711.912-04

Protocolo: 373889
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2018, DECORRENTE DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24,
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2018/121008.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: S. F. MENDONÇA EIRELI LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.756.807/0001-
42, com sede na Avenida Veridiano Cardoso, 900, COHAB,
Tucuruí/PA, CEP:68.459-606, neste ato representada por seus
representante legal SALOMÃO FURTADO MENDONÇA, Brasileiro,
Casado, Comerciante, CPF/ n°680.438.302-82, carteira de
identidade sob o numero 3484918, residente e domiciliada na
Rua Pedro Teixeira, 200, Santa Isabel, Tucurui/PA, CEP:68.458-
410

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES
PLÁSTICOS DE 20 LITROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ, de acordo
com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades
descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, apenas e
tão somente até a entrega def nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 2.021,76 (dois mil e vinte e um reais e
setenta e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Carlos Conde Rodrigues Junior,
responsável pelo Hemonúcleo Tucuruí.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de outubro de
2018.
ASSINATURAS:
Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles-FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-
Contratante
Salomão Furtado Mendonça-S. F. MENDONÇA EIRELI LTDA-
Contratada
Carlos Conde Rodrigues Junior - Responsável pelo Hemonúcleo
Tucuruí-Fiscal/Gestor Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Ana Luisa Langanke Pedroso
Meireles - CPF nº 639.331.102-97

Protocolo: 373765
EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2018, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº048/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2018/181372.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
27.401.513/0001-60 com sede na Rua Matrix, 56- A sala
02- Moinho Velho- Cotia- SP, neste ato representada por seu
representante legal Ivam Cavalcante Pereira Junior, portador da
Cédula de Identidade nº. 27.401.513/0001-60, CPF/MF sob o
nº. 288.837.408-08, residente e domiciliado na Rua Dominique
Lagru n°71- Apto.64- bloco B, Jardim Ester- CEP: 05372-150,
São Paulo.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE TESTE PLUS BOWIE & DICK PARA O HEMOCENTRO
COORDENADOR E HEMORREDE E, INDICADOR QUÍMICO
DO TIPO INTEGRADOR PARA AUTOCLAVE À VAPOR,
CLASSE 5 PARA O HEMOCENTRO COORDENADOR, de
acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades
descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega def nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0103000000, 0269001022 e
0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 13.233,92 (treze mil duzentos e trinta e três
reais e noventa e dois centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de
2018.
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva-FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-
Contratante
Ivan Cavalcante Pereira Junior  -DEVANT CARE COMERCIAL
LTDA EPP-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira –Gestor Responsável pelo Contrato
Kati Seixas -Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Ana Suely Leite Saraiva - CPF nº
151.711.912-04

Protocolo: 373840

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2018, DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2018/5254.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI- ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
26.907.641/0001-18 com sede na Rua dos Tamoios, n°263
A, bairro Jurunas, Belém/PA, neste ato representada por seu
representante legal Carlos Henrique Maia Pinheiro, portador da
Cédula de Identidade nº.5815280, CPF/MF sob o nº.877.664.857-
53
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE
RESÍDUOS DE SAÚDE COLETADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA
(ITENS 01,02 e 04), de acordo com as especifi cações técnicas,
exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo
de referência e demais anexos, partes integrantes deste
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega def nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e
0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 19.796,88 (dezenove mil setecentos e noventa
e seis reais e oitenta e oito centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de
2018
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva-FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-
Contratante
Carlos Henrique Maia Pinheiro-PINHEIROS COMÉRCIO
EIRELI- ME=Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio – GERAP-Gestor Responsável pelo
Contrato
Kati  Nascimento Seixas Responsável pela Gerência
de Lavagem e Esterilização da Fundação HEMOPA-Fiscal
Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Ana Suely Leite Saraiva - CPF nº
151.711.912-04

Protocolo: 373873
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2018, DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2018/5254.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LIMP-EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL
DE LIMPEZA LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.005.255/0001-63 com sede na Trav.
Dr. Moraes, 740, Alameda Amazônia n°55 Térreo, bairro Batista
Campos, Belém/PA CEP: 66.045-590, neste ato representada por
seu representante legal Jacemires Oliveira Nunes, portador da
Cédula de Identidade nº.11440, CPF/MF sob o nº.174.538.952-
00, residente e domiciliado na Rua Domingos Marreiros.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE
RESÍDUOS DE SAÚDE COLETADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA
(ITEM 05), de acordo com as especifi cações técnicas, exigências
e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e
demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega def nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e
0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 4.449,60 (quatro mil quatrocentos e quarenta e
nove reais e sessenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de
2018
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva-FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-
Contratante